
 

Merete Dam 
Bragesgade 26E, st. th. 
2200 København N.     Kbh. 17.11.11 

Kommende forbud mod at medtage større hunde i Movia’s busser på Sjælland. 

Det fremgår af Movias rejsereglement gældende pr. 1.  januar 2012, at det ikke længere vil være tilladt at 
medtage hunde, der ikke er i bur eller taske, i Movias busser på Sjælland. 

Dette vil medføre store gener for billøse hundeejere, som indtil nu har kunnet medtage hunde på udvalgte 
ruter (liste findes på Movias hjemmeside),  men ikke københavnske bybusser. 
Jeg har bedt Movia om en begrundelse for det kommende forbud, men kan ikke få et mere konkret svar, 
end at man vil ”øge passagerernes tryghed og komfort”.  

 I områder, hvor der er langt til en togstation, vil man være forhindret i at få sin hund med på tur, til 
dyrlæge, og til træning, hvis man er afhængig af offentlige transportmidler. 

Jeg medtager af og til min hund (Golden Retriever) i bussen, og har aldrig fået negative reaktioner på det, 
snarere tværtimod. Jeg viser hensyn og tager ikke hunden med i overfyldte busser, busser med barnevogne 
etc. 

I en tid, hvor man ønsker, at flere mennesker benytter offentlige transportmidler, er jeg rigtig ked af at 
blive henvist til enten at købe en bil eller at køre i Taxi (hvilket for mig er udelukket økonomisk). Jeg er klar 
over at jeg tilhører en minoritet i busbilledet, men jeg synes, det er åbenbart uretfærdigt, at jeg ikke kan 
medtage min hund, som jeg jo løser billet til, mens man umiddelbart og gratis kan medtage barnevogne, 
kufferter, skateboards etc.. 

Jeg håber, du har blik for den her problemstilling, som måske for nogen kan forekomme ubetydelig, men 
for mig og mange andre helt almindelige hundevenner og loyale brugere af offentlig transport er dybt 
indgribende. 

Måske har Movia haft problemer med hunde, som ikke har været under en kontrol, som man naturligt kan 
forvente.  Disse tilfælde må kunne håndteres målrettet, fx via politiet. Jeg mangler i den grad sund fornuft 
og dømmekraft bag den beslutning, som nu rammer alle - mig og mange andre.   

Busdriften er privatiseret, men alligevel skal alle brugere vel have fair og lige rettigheder ?  

Du er velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 
 
Merete Dam 
E-mail: evameretedam@hotmail.com 
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